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Nanokulki z boru

Boris Yakobson, Nevill Gonzalez Szwacki i Arta Sadrzadeh z Rice University prowadząc
komputerowe symulacje możliwych struktur, utworzonych przez różne pierwiastki, odkryli, że z 80
atomów boru można by zbudować stabilne "kuleczki." Być może uda się uzyskać takie struktury
w laboratorium
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Oryginalne fullereny, zbudowane z 60 atomów węgla "klateczki" w kształcie piłki futbolowej
o powierzchni złożonej z sześciokątów, odkryli w 1985 roku Robert Curl, Harold Kroto i Richard
Smalley. Nazwano je fullerenami od nazwiska sławnego amerykańskiego architekta Richarda
Buckminstera Fullera, twórcy kopuł złożonych z sześciobocznych elementów. Fuller budował swoje
kopuły z trójkątów ułożonych w sześcioboki, by miały większą wytrzymałość. Fullereny z boru są
nawet bardziej podobne do kopuł Fullera niż kuleczki z węgla - w środku każdego sześcioboku
atomów boru, tworzącego ich powierzchnię, jest dodatkowy atom - więc także i w tym przypadku
można się dopatrzyć podziału na trójkąty. Natomiast atomy węgla w fullerenach i nanorurkach
układają się we wzór przypominający plaster miodu, bez dodatkowych "wzmocnień".
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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